
 

 

 

COPIA 

PROVINCIA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.    18 

 

 
OGGETTO : 
INSEDIAMENTO  DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ  E  
COMPATIBILITÀ DEI PROCLAMATI ELETTI: SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI. 
 
 
L’anno  duemilaquattordici addì  quattordici del mese di  giugno alle ore  10 e minuti  00  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  PUBBLICA  ORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 
    BRUNO MATTIET GIOVANNI  SINDACO   X  
    PERUZZO CORNETTO MAURO  VICE SINDACO   X  
    CAVORETTO SILVANA  ASSESSORE   X  
    NOASCONE MAURO  CONSIGLIERE   X  
    TUBEROSA EZIO  CONSIGLIERE   X  
    BERTOLDO LUCIANO  CONSIGLIERE   X  
    CAVORETTO ELIO  CONSIGLIERE   X  
    BRUNO MATTIET LUCA  CONSIGLIERE   X  
    GUGLIELMETTI MAURO  CONSIGLIERE   X  
    RONDOLETTI MARCO  CONSIGLIERE   X  
    GIACOLETTO PAPAS SIMONA  CONSIGLIERE   X  

                                                                                                   Totale      11 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signora  PUGLIESE DOTT. CARMELO 
 
 
Il Signor BRUNO MATTIET GIOVANNI  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità 
dei proclamati eletti: Sindaco e consiglieri comunali. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso: 
- che ai sensi dell'art. 41 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  nella prima seduta il consiglio 
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando 
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo seconda la procedura indicata dall'articolo 69; 
 

- che la convalida degli eletti deve essere effettuata per i consiglieri e anche per il Sindaco in quanto 
componente il Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 267/00; 

 
- che il capo II - titolo III - parte 1^ del D.Lgs 267/2000 stabilisce le cause di ineleggibilità e 

incompatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale; 
 
 
Fa dare lettura del verbale delle operazioni elettorali relative alle consultazioni amministrative del 25 maggio 
2014 dal quale risultano proclamati eletti i Signori: 
 
Sindaco:  
 
Giovanni BRUNO MATTIET      nato a Cuorgnè il 30.09.1952 
 
Consiglieri Comunali:  
 
Mauro PERUZZO – CORNETTO  nato a Locana il 05.06.1963 
Mauro NOASCONE nato a Castellamonte il 12.03.1976 
Ezio TUBEROSA  nato a Locana il 13.04.1958 
Luciano BERTOLDO         nato a Locana il 07.10.1947 
Elio CAVORETTO  nato a Locana il 17.08.1959 
Luca BRUNO MATTIET        nato a Castellamonte il 10.12.1976 
Silvana Maria  
Maddalena CAVORETTO        nata a Locana il 10.07.1950  
Mauro GUGLIELMETTI        nato a Castellamonte il 5.11.1975 
Marco RONDOLETTI        nato a Torino il 15.10.1961 
Simona GIACOLETTO PAPAS       nata a Castellamonte il 16.03.1975 
 
 
Rilevato inoltre che in sede di convalida degli eletti: sindaco e consiglieri, vengono informati delle 
disposizioni contenute nel decreto legislativo 31 dicembre 2012 ,n.235 TU in materia di incandidabilità e 
divieto di ricoprire cariche elettive, che possono determinare l’illegittimità della relativa votazione. Dall’altro 
lato tale fattispecie  doveva essere dichiarata da tutti i candidati in sede di accettazione della candidatura, con 
un richiamo specifico “…di non trovarsi in alcuna situazione di incandidabilità prevista dall’articolo 10 del 
d.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235…” 
 
Che quanto suddetto è stato esplicitamente richiesto dalla Prefettura di Torino –Ufficio Territoriale del 
Governo, con apposita circolare del 6 giugno 2014,prot. n.2014005980 – Area II recante “elezione del 25 
maggio 2014 – seduta di insediamento del consiglio comunale”; 
 
Invita i consiglieri a voler manifestare ed illustrare eventuali obiezioni sulla eleggibilità dei singoli 
proclamati eletti e ad esprimersi sulla convalida degli stessi; 
 
Assunti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 



 

 

 

 
Si procede quindi, non essendo emerse condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità,  alla convalida del 
Sindaco e del Consiglio Comunale con la seguente votazione: 
 
Presenti        11  
Votanti         11  
Favorevoli    11 
Contrari         /  
Astenuti         / 
 

 
 

D E L I B E R A 

 
- di convalidare alla carica di Sindaco del Comune di Locana per il quinquennio 2014-2019 il Sig. :  
 
Giovanni BRUNO MATTIET      nato a Cuorgnè il 30.09.1952; 
 
- di convalidare alla carica di consigliere comunale per il quinquennio 2014 - 2019 i signori: 
 
Mauro PERUZZO – CORNETTO  nato a Locana il 05.06.1963 
Mauro NOASCONE nato a Castellamonte il 12.03.1976 
Ezio TUBEROSA  nato a Locana il 13.04.1958 
Luciano BERTOLDO         nato a Locana il 07.10.1947 
Elio CAVORETTO  nato a Locana il 17.08.1959 
Luca BRUNO MATTIET        nato a Castellamonte il 10.12.1976 
Silvana Maria  
Maddalena CAVORETTO        nata a Locana il 10.07.1950  
Mauro GUGLIELMETTI        nato a Castellamonte il 5.11.1975 
Marco RONDOLETTI        nato a Torino il 15.10.1961 
Simona GIACOLETTO PAPAS       nata a Castellamonte il 16.03.1975 
 
 
Di dare atto che in sede di convalida degli eletti: sindaco e consiglieri, sono stati informati delle disposizioni 
contenute nel decreto legislativo 31 dicembre 2012 ,n.235 TU in materia di incandidabilità e divieto di 
ricoprire cariche elettive, che possono determinare l’illegittimità della relativa votazione. Dall’altro lato tale 
fattispecie  doveva essere dichiarata da tutti i candidati in sede di accettazione della candidatura, con un 
richiamo specifico “…di non trovarsi in alcuna situazione di incandidabilità prevista dall’articolo 10 del 
d.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235…” 
 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
     
 
    Parere del  Segretario Comunale 
Parere favorevole       
       Il Responsabile del Servizio 
         f.to Pugliese dott.Carmelo 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 

F.to BRUNO MATTIET GIOVANNI 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PUGLIESE DOTT. CARMELO 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Art.124 D.Lgs 267/2000 
 

In data odierna, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico ( art. 32 c.1 della legge 18.06.2009 n. 69), per 15 giorni consecutivi 
 

Li 30/06/2014 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PUGLIESE DOTT. CARMELO 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 30/06/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PUGLIESE DOTT. CARMELO 
 

  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

Art.134 D.Lgs 267/2000 
Divenuta esecutiva in data _________________  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 

 La presente deliberazione,non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva a seguito della 
pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 c.1 della legge 
18.06.2009 n. 69), per dieci giorni consecutivi 

 
 
Lì 30/06/2014 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PUGLIESE DOTT. CARMELO 

  
 


